Administrativo n° 011/2026 – PMCC, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 006/2026, 
RESOLVE: 

Com fundamento no art. 72, inciso VIII, da Lei n° 14.133/21, AUTORIZAR a contratação, 
por meio de inexigibilidade de certame licitatório, do escritório APURA 
CONTABILIDADE LTDA, (CNPJ n° 44.070.287/0001-00), pelo valor mensal de R$ 
21.985,00 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais), para a Prestação de 
serviços de assessoria em Contabilidade Pública Municipal para a Prefeitura 
Municipal de Conceição do Canindé - PI. Os serviços incluem o suporte na elaboração 
das peças de planejamento PPA, LDO e LOA, a prestação de contas eletrônica mensal